
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 223/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saude geral 

MARILI OLIVEIRA COUTINHO DA 
SILVA 

08/04/2023 a 07/04/2024 02/09/2024 a 16/09/2024 

 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatorze dias do mês de agosto de 2024.  

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2685

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:20:22

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 224/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias as servidoras 
abaixo relacionadas: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

DAIANE DOS PASSOS PAULO 
DE GODOI 

11/03/2022 a 10/03/2023 02/09/2024 a 01/10/2024 

VALDETE RODRIGUES DE 
ANDRADE 

19/02/2023 a 18/02/2024 02/09/2024 a 01/10/2024 

 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
  
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatorze dias do mês de agosto de 2024.               

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2685

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:20:22

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FRANCIELLY JOYCE GARCIA FARIA,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 60/2024
B) LICITAÇÃO Nº 25/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 15/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL COLORIDO,
CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO, TRANSPORTE,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DOS MESMOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL/CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)

F) PROCESSO ADM Nº 60/2024

26.782.0015.2.009. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA
CNPJ/CPF: 37.324.593/0001-51

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR UNIT. VALOR. TOTAL

1

PARQUE INFANTIL COLORIDO
(PLAYGROUND) CONFORME
ESPECIFICEÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA

PROPRIA
PLAYGROUND 1 R$ 34.900,00 R$ 34.900,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 34.900,00

MAUÁ DA SERRA, 15 DE AGOSTO DE 2024.

_________________________
FRANCIELLY JOYCE GARCIA FARIA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2685

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:20:22

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 95/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA
PONTA GROSSA, 480-CENTRO, CEP:86.828-000 NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO
DO PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SENHOR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
CPF:588.150.829-72 PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:4.208.999-0 SSP/PR.

CONTRATADA:LABORO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ:06.093.138/0001-69
DOMICILIADA À AV. HUMBERTO CONTATO, 212 JARDIM PAULISTA CEP:86.808-310
APUCARANA ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTADA PELA SENHORA:JANAINA DALLA COSTA,
BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, RG:7.652.633-8 SSP/PR CPF:007.990.799-79
DOMICILIADO À AV. HUMBERTO CONTATO, 212 JARDIM PAULISTA CEP:86.808-310
APUCARANA ESTADO DO PARANÁ EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO 33/23 E COM AS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AOS
GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL.

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO
AO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME O ART. 57
INCISO II, §1º INCISO II DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 365 DIAS (TREZENTOS
E SESSENTA E CINCO DIAS) SENDO DE:19 DE AGOSTO DE 2024 ATÉ:19 DE AGOSTO DE
2025

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO INICIALMENTE.

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2685

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:20:22

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO:
FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS.

FICA ELEITO O FORO: COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, COMO
ÚNICO E COMPETENTE PARA DIRIMIR EVENTUAIS DÚVIDAS ORIUNDAS DESTE
INSTRUMENTO, COM EXCLUSÃO DE QUISQUER OUTROS, POR MAIS PRIVILEGIADOS QUE
SEJAM, COM O QUE CONCORDAM EXPRESSAMENTE AS PARTES CONTRATANTES, E, POR
ASSIM ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 02
(DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM MESMO FIM, PERANTE AS TESTEMUNHAS
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/24 QUE TAMBÉM AS SUBSCREVEM.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 15 DE AGOSTO DE 2024

____________________________ _______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR JANAINA DALLA COSTA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:007.990.799-79
PAULO CESAR DE ALMEIDA LABORO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:06.093.138/0001-69
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2685

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:20:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-08-15T22:20:22-0300




